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1 Abásolo Baz Daniel Emilio Valladolid danaba@tel.uva.es

2 Aguirre Araujo Jacobo Rey Juan Carlos jaguirre@escet.urjc.es

3 Ahufinger Veronica Autónoma de Barcelona veronica.ahufinger@uab.es

4 Algaba Durán Antonio Huelva algaba@uhu.es

5 Allsedà Lluis Autónoma de Barcelona alseda@mat.uab.es

6 Almendral Sánchez Juan A. Rey Juan Carlos j.a.almendral@urjc.es

7 Alonso Muñoz Sergio Barcelona s.alonso@qf.ub.es

8 Alonso Sánz Ramon Politécnica de Madrid ralonso@eco.etsia.upm.es

9 Álvarez Torres Maŕıa Jesús Autónoma de Barcelona jalvarez@mat.uab.es

10 Amat Plata Sergio Politécnica de Cartagena sergio.amat@upct.es

11 Aracil Javier Sevilla aracil@cartuja.us.es

12 Balagué Natalia Inefc Barcelona nbalgue@correu.gencat.es

13 Baldomá Barraca Inmaculada Barcelona barraca@cerber.mat.ub.es

14 Balibrea Francisco Murcia balibrea@fcu.um.es

15 Baltanas Illanes José Pablo Rey Juan Carlos baltanas@escet.urjc.es

16 Barrio Blaya Alejo Murcia abb1@alu.um.es

17 Beléndez Augusto Alicante augusto@disc.ua.es

18 Bellido Leandro Francisco A. Cádiz francisco.bellido@uca.es

19 Benadero Luis Politécnica de Cataluña luis@fa.upc.es

20 Benito Zafrilla Rosa Maŕıa Politécnica de Madrid rbenito@fis.etsia.upm.es

21 Bernaola Galván Pedro A. Málaga rick@uma.es

22 Bernardini Angela Navarra angela@fisica.unav.es

23 Borondo Rodŕıguez Florentino Autónoma de Madrid f.borondo@uam.es

24 Bueno Orovio Alfonso Castilla-La Mancha ab661369067@airtel.es

25 Busquier Sáez Sonia Politécnica de Cartagena sonia@busquier@upct.es

26 Caballero Pintado Ma Victoria Murcia mvictori@um.es

27 Calzada delgado Juan Antonio Valladolid juacal@eis.uva.es

28 Caniego Francisco J. Politécnica de Madrid caniego@mat.etsia.upm.es

29 Cano Casanova Santiago Pont. Comillas Madrid scano@dmc.icai.upco.es

30 Cañada Villar Antonio Granada acanada@ugr.es

31 Cao Francisco Lisboa fcao@cii.fc.ul.pt

32 Carmona Centeno Victoriano Sevilla carmona@platero.eup.us.es

33 Carpena Sánchez Pedro Málaga pcarpena@ctima.uma.es

34 Cartwright Julyan I. Est. Cristal., CSIC Julyan@lec.ugr.es

35 Casado Vázquez José M. Sevilla casado@numerix.us.es

36 Castellanos Mata Antonio Sevilla castella@cica.es

37 Chavarriga Soriano Javier Lleida chava@eup.udl.es

38 Col Vicens Bartomeu Illes Balears dmitcv0@clust.uib.es

39 Cordoba Jabonero Carmen Centro de Astrobioloǵıa cordobajc@inta.es

40 Cors Iglesias Josép Politécnica de Cataluña cors@eupm.upc.es

41 Crasovan Cornel Lucian Politécnica de Cataluña crasovan@tsc.upc.es

42 de la Llave Rafael Texas llave@math.utexas.edu

43 Degroote Herranz Eugenio Politécnica de Madrid edegroote@agricolas.upm.es

44 Delshams i Valles Amadeu Politécnica de Cataluña Amadeu.Delshams@upc.es

45 Domı́nguez David Autónoma de Madrid david.dominguez@ii.uam.es
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46 Domı́nguez Delgado Antonio Sevilla domdel@us.es

47 Elipe Antonio Zaragoza elipe@posta.unizar.es

48 Escot Mangas Lorenzo Complutense escot@ccee.ucm.es

49 Férnandez Cara Enrique Sevilla cara@numer.us.es

50 Férnandez Dı́az Andres Complutense afdiaz@ccee.ucm.es

51 Fernández Nieto Enrique D. Sevilla edofer@us.es

52 Fernández Sánchez Fernando Sevilla fernando@esi.us.es

53 Fernández Sanjuan Miguel A. Rey Juan Carlos msanjuan@escet.urjc.es

54 Ferragut i Amengual Antoni M. Illes Balears ninel@ono.com

55 Ferreiro Vázquez Nicolas Santiago de Compostela nico@fmares.usc.es

56 Floŕıa Mario Zaragoza floria@posta.unizar.es

57 Floria Gimeno Luis Zaragoza lfloria@posta.unizar.es

58 Fontich Julià Ernest Barcelona fontich@mat.ub.es

59 Freire Emilio Sevilla emilio@matine.us.es

60 Galán del Sastre Pedro Complutense pedro galan@mat.ucm.es

61 Gaite Cuesta José Centro de Astrobioloǵıa gaite@laeff.esa.es

62 Gallas Jason Federal Rio Grande (Br) jgallas@if.ufrgs.br

63 Garćıa Fernández Belen Oviedo belen@inforg.uniovi.es

64 Garćıa Garćıa Cristobal Huelva cristoba@uhu.es

65 Garćıa Guirao Juan Luis Alicante jlgg@merlin.fae.ua.es

66 Garćıa Ojalvo Jordi Politécnica de Cataluña jordi.g.ojalvo@upc.es

67 Garćıa Ripoll Juan José Max-Planck fur Quant. jlr@mpq.mpg.de

68 Garćıa Rodŕıguez Isaac Lleida garcia@eup.udl.es

69 Garrido Atienza Maŕıa José Sevilla mgarrido@numer.us.es

70 Gasull Embid Armengol Autónoma de Barcelona gasull@mat.uab.es

71 Gimeno Nogués Ricardo Pont. Comillas Madrid rgimeno@cee.upco.es

72 Giné Mesa Jaume Lleida gine@eup.udl.es

73 Giralt Francesc Rovira i Virgili fgiralt@etseq.urv.es

74 Gomez Cid Marta Vigo mgc@uvigo.es

75 Gómez Mı́guez David Santiago de Compostela david@fmares.usc.es

76 Gómez Muntaner Gerard Barcelona gerard@maia.ub.es

77 González Giralda Carlos CIEMAT Carlos.giralda@ciemat.es

78 Gragera Peña Consuelo Extremadura cgragera@unex.es

79 Grau Carles Pilar Rey Juan Carlos grau@fcjs.urjc.es

80 Grau Montaña Maite Lleida mtgrau@matematica.udl.es

81 Guillamon Toni Politécnica de Cataluña toni@ma1.upc.es

82 Gut́ıerrez Serrés Pere Politécnica de Cataluña pereg@ma1.upc.es

83 Haro Provinciales Alex Barcelona Haro@mat.ub.es

84 Hernández Bermejo Benito Libre de Bruxelles bhernand@ulb.ac.be

85 Herrero Sanz Henar Castilla-La Mancha Henar.Herrero@uclm.es

86 Herrero Simon Ramon Autónoma de Barcelona rherrero@einstein.uab.es

87 Hoyas Calvo Sergio Castilla-La Mancha Sergio.Hoyas@uclm.es

88 Ibañez Miguez Marta Barcelona marta@ecm.ub.es

89 Iñaerrea las Heras Manuel La Rioja manuel.inaerrea@dq.unirioja.es

90 Iranzo Fernández Vicente Politécnica de Cataluña iranzo@fa.upc.es

91 Jarque i Ribera Xavier Autónoma de Barcelona xavier.jarque@uab.es

92 Jaramillo Morán Miguel Ángel Extremadura miguel@unex.es

93 Jimenez Casas Ángela Pont. Comillas Madrid angela@dmc.icai.upco.es

94 Juher Barrot David de Girona juher@ima.udg.es

95 Kilbas Anatoly La Laguna Juan.trujillo@ull.es
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96 Lacasta Palacio Ana Maŕıa Politécnica de Cataluña anna@fa.upc.es

97 Lara Coira Mart́ın Real Obs. de la Armada mlara@roa.es

98 Lázaro Lázaro Maŕıa Ester Centro de Astrobioloǵıa mell@laeff.esa.es

99 Linero Bas Antonio Murcia lineroba@um.es

100 Lisani Roca José Luis Illes Balears vdmijlr0@clust.uib.es

101 Lluna Reig Luis La Laguna anamat@ull.es

102 López Fernández Luis Rey Juan Carlos llopez@escet.urjc.es

103 López Garćıa Inmaculada Almeŕıa milopez@ual.es

104 López González Mariló Politécnica de Madrid ma08@caminos.upm.es

105 López Guerrero Miguel Ángel Castilla-La Mancha miguelangel.LGuerrero@uclm.es

106 López Mart́ınez Rafael Complutense rlopez@csc.ucm.es

107 López-Ruiz Ricardo Zaragoza rilopez@posta.unizar.es

108 Luna laynez Manuel Sevilla luna@numer.us.es

109 Lythe Grant Leeds grant@amsta.leeds.ac.uk

110 Manrubia Susanna C. Centro de Astrobioloǵıa susanna@complex.upc.es

111 Mañosa Fernández Victor Politécnica de Cataluña victor.manosa@upc.es

112 Markus Mario Max-Planck mol. Physio. markus@mpi-dortmund.mpg.es

113 Maŕın Rubio Pedro Sevilla Pedro@numer.us.es

114 Maŕın Porgueres Conchita Extremadura concha@unex.es

115 Marques Truyol Francisco Politécnica de Cataluña marques@fa.upc.es

116 Mart́ı Rovirosa Xavier Autónoma de Barcelona xmarti@hotmail.com

117 Mart́ın Alonso Juan C. Zaragoza jcmartin@posta.unizar.es

118 Mart́ın Buldu Javier Politécnica de Cataluña javier.martin-buldu@upc.es

119 Mart́ın del Rey Ángel I. de F́ıs. Aplicada, CSIC angel@iec.csic.es

120 Mart́ın Llorente Ignacio Complutense llorente@dacya.ucm.es

121 Mart́ın Mart́ın Miguel A. Politécnica de Madrid mamartin@mat.etsia.upm.es

122 Mart́ınez Álvarez Clotilde Granada clotilde@ugr.es

123 Martinez Giménez Félix Politécnica de Valencia fmarting@mat.upv.es

124 Mart́ınez Mart́ınez Juan A. Castilla-La Mancha martinez@iele-ab.uclm.es

125 Mart́ınez Ovejas Pedro J. Zaragoza icmat1@posta.unizar.es

126 Mateos de Cabos Ruth CEU San Pablo, Madrid matcab@ceu.es

127 Mazo Torres Juan José Zaragoza juanjo@unizar.es

128 Menćıa Bravo José Rovira i Virgili jmencia@etse.urv.es

129 Merino Morlesin Manuel Huelva Merino@uhu.es

130 Meseguer Serrano Alvaro Oxford alvar@fa.upc.es

131 Mirallés Canals Juan José Castilla-La Mancha miralles@pol-ab.uclm.es

132 Molina Becerra Mónica Sevilla monica@numer.us.es

133 Molina Paris Carmen Warwick molina@maths.warwick.ac.uk

134 Montesinos Matilla Gaspar Castilla-La Mancha gdm 78@yahoo.es

135 Morán Manuel Complutense ececo06@emducms1.sis.ucm.es

136 Mumbrú Rodriguez Pere Barcelona mumbru@mat.ub.es

137 Muñoz-Almaraz Francisco J. Sevilla malmaraz@esi.us.es

138 Muñoz Muñoz Laura Complutense laura ucm@yahoo.es

139 Muñoz Nieto Juan José Granada jjmnieto@ugr.es

140 Muñoz Ruiz Maŕıa luz Málaga munoz@anamat.cie.uma.es

141 Murillo Hernández José Alberto Politécnica de Cartagena alberto.murillo@upc.es

142 Net Marcé Marta Politécnica de Cataluña marta@fa.upc.es

143 Nuñez Eduardo Autónoma de Barcelona edunun@teleline.es

144 Nuñez Jiménez Carmen Valladolid carnun@wmatem.eis.uva.es

145 Obaya Rafael Valladolid rafoba@wmaten.eis.uva.es
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146 Olivé Farré Carme Rovira i Virgili colive@etse.urv.es

147 Olmedo Fernández Elena Sevilla olmedo@us.es

148 Olvera Sánchez Arturo Nac. Autón. de Mexico aoc@mym.iimas.unam.mx

149 Orriols Tubella Gaspar Autónoma de Barcelona Gaspar.orriols@uab.es

150 Ortiz Garćıa Elena San Pablo CEU ortiz-esp@ceu.es

151 Palacián Subiela Jesús Publica de Navarra Palacian@unavarra.es

152 Palacios Latasa Manuel Zaragoza mpala@posta.unizar.es

153 Pantazzi Hara Autónoma de Barcelona Hpant@mat.uab.es

154 Parra Arévalo Maŕıa I. Extremadura mipa@unex.es

155 Pascual Broncano Pedro J. Autónoma de Madrid Pedro.pascual@ii.uam.es

156 Pascual Leŕıja Ana Isabel La Rioja aispac@dmc.unirioja.es

157 Pastor degano Gerardo I. de Fis. Aplic., CSIC gerardo@iec.csic.es

158 Paz Alonso Maŕıa J Vigo mpa@uvigo.es

159 Peris Manguillot Alfredo Politécnica de Valencia aperis@mat.upv.es

160 Pedrazo Majarez Fernando Extremadura fpedrazo@caminos.recol.es

161 Pedregal Tercero Pablo Castilla-La Mancha Pablo.Pedregal@uclm.es

162 Pereda Ernesto La Laguna eperdepa@ull.es

163 Pérez Arjona Isabel Valencia isabel.perez-arjona@uv.es

164 Pérez Garćıa Ma Rosario Sevilla rosario@numer.us.es

165 Pérez Garćıa Victor M. Castilla-La Mancha victor.perezgarcia@uclm.es

166 Pérez Mariño Inés Rey Juan Carlos iperez@escet.urjc.es

167 Pierantozzi Teresa Complutense Teresa Pierantozzi@mat.ucm.es

168 Piro Oreste I. Med. E. Avanz.,CSIC piro@imedea.uib.es

169 Ponce Nuñez Enrique Sevilla enrique@matinc.us.es

170 Prohens Sastre Rafel Illes Balears rafel.prohens@uib.es

171 Quesada Paloma Vicente Complutense vquesada@ucmail.ucm.es

172 Ramı́rez Inostroza Rafael Rovira i Virgili rramirez@etse.urv.es

173 Ramı́rez Malo Juan Bautista Cádiz juanb.ramirez@uca.es

174 Redondo Neble Victoria Cádiz Victoria.redondo@uca.es

175 Reyes Columé Manuel Huelva colume@uhu.es

176 Rodrigo Hitos Javier Pont. Comillas Madrid jrodrigo@dmc.upco.es

177 Rodŕıguez Bellido Maŕıa A. Sevilla angeles@us.es

178 Rodriguez Canta. Inmaculada Politécnica de Cataluña inma@fa.upc.es

179 Rodriguez Dı́az Miguel A. I. F́ıs. Cantabria, CSIC rodrigma@ifca.unican.es

180 Rodŕıguez Galván Rafael Cádiz rafael.rodriguez@uca.es

181 Rodriguez Marrero José L. Pont. Comillas Madrid marrero@dea.icai.upco.es

182 Rodŕıguez Méndez José A. Oviedo chachi@pinon.ccu.uniovi.es

183 Roldán González Pablo Politécnica de Cataluña roldan@ma1.upc.es

184 Roman Gutierrez Manuel Sevilla mroman@esi.us.es

185 Román Roldán Ramón Granada rroman@ugr.es

186 Rubia Vila Francisco Complutense frubia@pluri.ucm.es

187 Ruiz Mart́ı Xavier Rovira i Virgili xruiz@quimica.urv.es

188 Sábina de Lis José Claudio La Laguna josabina@ull.es

189 Sadovskaia Natalia Politécnica de Cataluña natali@ma2.upc.es

190 Salas Ilarraza José Pablo La Rioja Josepablo.salas@dq.unirioja.es

191 Samà Camı́ Anna Autónoma de Barcelona sama@mat.uab.es

192 Sanchez Alejandro D. I. F́ıs. Cantabria, CSIC asanchez@ifca.unican.es

193 Sancho Herrero José Maŕıa Barcelona jmsancho@ecm.ub.es

194 Santiago Montero Ruben Complutense rubensm@dacya.ucm.es

195 Sánchez Romero Oscar Granada ossanche@ugr.es
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196 Sánchez Umbŕıa Juan Politécnica de Cataluña sanchez@fa.upc.es

197 Santos López Miguel Ángel Rovira i Virgili msantos@etse.urv.es

198 Sanz Ortiz Ángel Autónoma de Madrid a.sanz@uam.es

199 Seara Alonso Teresa Politécnica de Cataluña tere@ma1.upc.es

200 Sebastian Martinez Eduardo Centro de Astrobioloǵıa Sebastianme@inta.es

201 Sendiña Nadal Irene Rey Juan Carlos isendina@escet.urjc.es

202 Serrat Jurado Carles Politécnica de Cataluña carles.serrat-jurado@upc.es

203 Simon i Estrada Sergio Barcelona sergi@mat.ub.es

204 Sola larrañaga Iñigo Juan Zaragoza 190046@docto.unizar.es

205 Soler López Gabriel Politécnica de Cartagena gabriel.soler@upct.es

206 Soler Vizcáıno Juan S. Granada jsoler@ugr.es

207 Soto Crespo José Maŕıa Inst. de Óptica, CSIC iodsc09@io.cfmac.csic.es

208 Stirling James Politécnica de Cataluña j.r.stirling@mailcity.com

209 Suárez Pérez del Ŕıo Jesús Oviedo jspr@etsiig.uniovi.es

210 Tendero Lora Antonio Castilla-La Mancha atlora@agr-ab.uclm.es

211 Toribio Millan Eliezer Politécnica de Cataluña toribio@fa.upc.es

212 Torregrosa Arús Joan Autónoma de Barcelona torre@mat.uab.es

213 Torrent Serra M. Carme Politécnica de Cataluña carme.torrent@upc.es

214 Torrents Mart́ın Carlota INEFC Barcelona carlotat@yahoo.com

215 Torres Peral Francisco Sevilla torres@platero.eup.us.es

216 Torres Villarroya Pedro José Granada ptorres@ugr.es

217 Trillo Moya Juan Carlos Valencia jctrillo@uv.es

218 Trujillo Juan J. La Laguna Juan.trujillo@ull.es

219 Usero Mainer David Complutense umdavid@fis.ucm.es

220 Valero Cuadra José Cardenal Herrera CEU valer.el@ceu.es

221 Vallejo Chavarino Juan Carlos ESA Juan.carlos.vallejo@esa.int

222 Van der Berg Hugo Antonius Warwick hugo@mail.maths.warwick.ac.uk

223 Vázquez Cendón Carlos La Coruña carlosv@udc.es

224 Vázquez Mart́ınez Luis Complutense lvazquez@fdi.ucm.es

225 Vega Reyes Francisco Sevilla fvega@us.es

226 Vekslerchik Vadym Castilla-La Mancha vadym@ind-cr.uclm.es

227 Vidal López Alejandro Complutense Alejandro Vidal@mat.ucm.es

228 Vilaseca Alavedra Ramón Politécnica de Cataluña ramon.vilaseca@upc.es

229 Villadelprat Yagüe Jordi Autónoma de Barcelona jordi@mat.uab.es

230 Yanguas Sayas Patricia Publica de Navarra yanguas@unavarra.es

231 Zakynthinaki Maria Centre de Rec. Matem. marzak@mailcity.es

232 Zorzano Mier Mari Paz Centro de Astrobioloǵıa zorzanomm@inta.es




